Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 12 » апреля 2023 г.    	                   с. Маганск    	                         № 34

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 25.11.2022 г. № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Маганского сельсовета от 25.11.2022 г. № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» следующие изменения:
1.1. Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, администрация, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          А. Г. Ларионов

Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

12

»

апреля

202

3 г.

с. Маганск

№

34

О внесении

изменений

в

Постановлени

е

а

дминистрации

Маганского сельсовета

от

25.11.2022

г. №

89

«

Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на проведение

земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об

организации пред

оставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 30.12.2020 № 509

-

ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь

Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,

П

ОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

нес

ти

в Постановление администрации Маганского сельсовета от

25.11.2022 г. № 89 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение

земляных работ»

следующие изменения:

1.1. А

дминистративн

ый

регламент

о

предоставлени

и

муниципальной

услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»

дополнить

пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Организация предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме.

При на

ступлении событий

, являющихся основанием для

предоставления муниципальной услуги, администрация, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку

результатов

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять

межведомственные запросы,

получать на них ответы, после чего уведомлять

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей

услуги для немедленного получения результата предоставления такой

услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении

муницип

альной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,

направленные на формирование результата предоставления

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные

Красноярский край   Березовский район   АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «   12   »  апреля   202 3 г.                             с. Маганск                                     №  34       О внесении  изменений  в   Постановлени е   а дминистрации   Маганского сельсовета   от  25.11.2022   г. №  89   « Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на проведение  земляных работ»     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об  организации пред оставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 30.12.2020 № 509 - ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,   П ОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  В нес ти   в Постановление администрации Маганского сельсовета от  25.11.2022 г. № 89 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение  земляных работ»   следующие изменения:   1.1. А дминистративн ый   регламент  о  предоставлени и   муниципальной  услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»   дополнить  пунктом 2.19 следующего содержания:   «2.19. Организация предоставления муниципальной услуги в  упреждающем (проактивном) режиме.   При на ступлении событий , являющихся основанием для  предоставления муниципальной услуги, администрация, вправе:   1) проводить мероприятия, направленные на подготовку   результатов  предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять  межведомственные запросы,  получать на них ответы, после чего уведомлять  заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей  услуги для немедленного получения результата предоставления такой  услуги;   2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении  муницип альной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться  основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,  направленные на формирование результата предоставления  соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные